ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 74 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUER A CONSTRUÇÃO DE UMA

ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DAS AVENIDAS

DOM PEDRO I E FREDERICO ARMANDO DA

SILVA”.

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme artigo 238 do

Regimento Interno deste Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe

ofício ao Senhor Prefeito, Anderson de Paula, solicitando a CONSTRUÇÃO DE UMA

ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DAS AVENIDAS DOM PEDRO I E FREDERICO

ARMANDO DA SILVA.

 Tendo em vista a necessidade de regular o tráfego nas referidas avenidas de modo

a evitar que acidentes aconteçam no local e visando a segurança dos que ali circulam

diariamente é que se torna necessário a construção de uma rotatória.

 Por consequência, resultaria numa medida de cuidado com a população.

 Por ser uma solicitação que atende aos anseios da população quirinopolina espero

contar com a unânime aprovação dos pares.

 Nestes termos peço e espero deferimento..

Quirinópolis-GO, 17 de março de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

                                                                                                              Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1808